МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2023                                       №1/61

Об утверждении планов работы

 на 2023-2024 учебный год

           В соответствии со статьѐй 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» ФЗ  от 29.12.2012 №273 –ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, с целью

создания оптимальных условий организации образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-план учебно-воспитательной работы

-календарный план воспитательной работы

-план внеурочной деятельности

-план работы социального педагога

-план работы педагога-организатора

-план коррекционно-методической работы учителя-логопеда

-план коррекционно-методической работы учителя-дефектолога

-план работы психолого-педагогического консилиума

-план работы социально-психологической службы

-план работы ШМО, ШТГ

-план работы школьной библиотеки

-план работы физкультурно-спортивного клуба «Здоровячѐк»

-план работы с одарѐнными детьми

-план работы по профилактике ДДТТ

-план работы совета профилактики

               2. Заместителю директора по УВР, педагогам и специалистам школы

обеспечить соблюдение деятельности  в соответствии с утвержденными планами

работы.

            3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      И.Л.Струкова

С приказом ознакомлены:

В дело 01- 01

Ермакова  М.Н.

Приложение

к приказу МБОУ Шушенская НОШ

от 01.09.2023г.  № 1/61

Календарный план воспитательной работы

на 2023 – 2024 учебный год

№ Праздники,

памятные даты

Событие

(название и

форма)

Сроки Участники Ответственные

1 Модуль «Классное руководство»

 Согласно планам воспитательной работы классных руководителей

2 модуль «Урочная деятельность»

 Согласно индивидуальным планам работы педагогов

3 модуль «Внеурочная деятельность»

 Согласно плану внеурочной деятельности

4 модуль «Взаимодействие с родителями (законными представителями)»

 Согласно планам воспитательной работы классных руководителей

5 Модуль «Основные школьные дела»

 сентябрь

 1 сентября

«День знаний»

Праздник «День

знаний»

1сентяб

ря

1-4 класс Советник

директора,

Педагог-

организатор

классные

руководители

 3 сентября

 ДЕД

День

солидарности в

борьбе с терроризмом

Тематическая

выставка «Миру-

Мир!»

Мастер-класс по

изготовлению

бумажных

голубей

03-08

сентября

2-4 классы Педагог-

организатор.

Классные

руководители

 11 сентября

ДЕД

Международный день

памяти жертв

фашизма

Акция «Минута

молчания»

Выставка

рисунков

«Вдохновленные

мужеством»

Урок правды

«Сила слова»

11-13

сентября

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 18 сентября

«Осенний

калейдоскоп»

Конкурс поделок

из природного

материала

11-18

сентября

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 29 сентября ДЕД

Международный день

пожилых людей

Праздничный

концерт «День

пожилого

человека»

25-29

сентября

3,4 класс Педагог-

организатор.

Советник

директора

 октябрь

 05 октября

«День учителя»

Праздничное

мероприятие

 1-4 класс Советник по

воспитанию

«День учителя» Педагог-

организатор

Классные

руководители

 13 октября

ДЕД

День отца в России

Видеопоздравлен

ия для пап

09-13

октября

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 23.октября ДЕД

Международный день

школьных библиотек»

Акция

«Школьный

Книговорот»

Акция «На

страницах

любимых книг»

Классная встреча

с библиотекарем

20-24

октября

Игра по

станциям

«Сила

России в

единстве

народов!»

Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Библиотекарь

 26 октября

Шушенская искорка I

тур

I тур школьного

Творческий

конкурс

02-26

октября

1 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 ноябрь

 03 ноября

ДЕД

День народного

единства

Квест  по

станциям «Сила

России в единстве

народов!»

30.10-

03.11

ноября

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 15 ноября

Школьный конкурс

«Ты, супер!»

Школьный

конкурс

01.-15

ноября

2-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 24 ноября

 День матери в

России

Видеопоздравлен

ия для мам,

праздничный

концерт  «Моя

мама лучшая на

свете»

  Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 28 ноября

II тур Шушенская

искорка

  Конкурс поделок

по ПДД

 1 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 декабрь

 04 декабря

ДЕД

День неизвестного

солдата

Кинолекторий для

начальной школы

«Имя твоѐ

неизвестно-

04.12

декабря

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

 подвиг твой на

века»

Классные

руководители

 05 декабря

ДЕД

День добровольца

(волонтера) в России

Марафон добрых

дел, изготовление

кормушек для

птиц.

04-08.12

декабря

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 04-08 декабря

 «Новогоднее

приключение»

Квест-игра

«Новогоднее

приключение»

04-08

декабря

1-4 класс Учителя

физической

культуры,

педагог-

организатор

 08 декабря

«Международный

день художника»

Развлечение

«Нарисуй то, что

нарисовали на

листе бумаги»

08

декабря

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 11 декабря

Мастерская Деда

Мороза:

Изготовление

новогоднего

оформления

Конкурс поделок

«Весѐлый

снеговик»

04-11

декабря

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 12 декабря

День Конституции

Российской

Федерации

Всероссийская акция

"Мы - граждане

России!"

Интерактивная

викторина

"Моѐ право"

11-12

декабря

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 28 декабря

Новогодняя сказка

Театральное

представление

28

декабря

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 январь

 22 января

Конкурс чтецов

Конкурс  11-22

января

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 26 января

День полного

освобождения

Ленинграда от

фашистской блокады

Кинолекторий  26

января

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 февраль

 02 февраля  Кинолекторий 02 1-4 класс Советник по

День мужества.

Сталинградская битва

февраля

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 06 февраля

Шушенская искорка

III тур

Интеллектуальны

й конкурс

15

января-

06

февраля

1 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 08  февраля

ДЕД

День Российской

науки

Лаборатория

Фиксиков,

мультипоказ

08

февраля

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 15 февраля

День памяти о

россиянах,

исполнявших

служебный долг за

пределами Отечества

Кинолекторий 15

февраля

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 21 февраля

ДЕД

Международный день

родного языка

Презентация,

посвященная

Международному

Дню родного

языка

Конкурс детских

рисунков «По

страницам

литературных

произведений»

21

февраля

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 22 февраля  ДЕД

День защитника

Отечества

Мастер-класс

«Открытка для

защитника»

Музыкальный

марафон «С

песней до

победы»

19- 22

февраля

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 март

  04 марта

ДЕД

 201год со дня

рождения

Константина

Дмитриевича

Ушинского

Мероприятие

посвященное

2001-летию К.Д.

Ушинского

«Читаем

Ушинского»

04-07

марта

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 07 марта  ДЕД

Международный

женский день

Торжественная

линейка, конкурс

для девочек «А

ну–ка, девочки!»

07 марта 1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 18 марта

ДЕД

День воссоединения

Крыма с Россией

Информ-дайджест

«Россия и Крым:

прошлое и

настоящее»

18 марта 1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 27 марта

 ДЕД

 Всемирный день

театра

Конкурсно-

игровая

программа

«Марафон

сказок»

27 марта

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 апрель

 12 апреля «День

космонавтики»

Игровая

программа

«Космос-планета-

мы!»

12

апреля

3-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 Участие в

Межрайонной

выставке Детского

творчества

Межрайонная

выставка «Радуга

творчества»

апрель 2-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 19 апреля

ДЕД

День памяти о

геноциде советского

народа нацистами и

их пособниками в

годы Великой

Отечественной войне

Общешкольная

линейка «Без

срока давности»

19

апреля

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 22 апреля

ДЕД

Всемирный день

Земли

Экологический

квест «День

Земли»

22

апреля

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 май

 08 мая

ДЕД

День Победы

Линейка Памяти

Парад Победы в

школе

08 мая

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 17 мая

 ДЕД

День детских

общественных

организаций России.

Флешмоб «Орлята

России»

17 мая

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 24 мая

ДЕД

Игровая

программа

24 мая 1-4 класс Советник по

воспитанию

День славянской

письменности и

культуры

«АБВГДЕЙКА» Педагог-

организатор

Классные

руководители

 июнь

 01 июня

День защиты детей

Конкурс рисунков

и плакатов

Спортивные

эстафеты

01 июня

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 06 июня

ДЕД День русского

языка

«Музыка и

волшебство в

сказках

А.С.Пушкина»:

Мультимедийная

викторина по

сказкам

А.С.Пушкина

06 июня

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 12 июня  ДЕД

День России

Акция «За семью,

за Родину, за

Россию»

Виртуальная

выставка

рисунков

«Россия-Родина

моя!»

10-15.06 1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

 22 июня

ДЕД День памяти и

скорби

Мероприятие

«День памяти и

скорби»

22 июня

1-4 класс Советник по

воспитанию

Педагог-

организатор

Классные

руководители

6 Модуль «Детские общественные объединения»

 Дела, события,

мероприятия

Классы Дата Ответственные

 Дни единых действий

РДДМ

1-4 В течение года Советник по воспитанию

Педагог-организатор

Классные руководители

 Всероссийская акция

«Кросс наций»

3-4 16 сентября Учителя физкультуры

 Участие во

Всероссийских

проектах по

активностям РДДМ -

https://xn--

90acagbhgpca7c8c7f.x

n--p1ai/projects

1-4 В течение года Классные руководители

Педагог-организатор

Советник по воспитанию

 Участие в

благотворительных

акциях

1-4 В течение года Классные руководители

Педагог-организатор

Советник по воспитанию

 Участие в движении

«Орлята России» -

https://orlyatarussia.ru/

 В течение года Классные руководители

Педагог-организатор

Советник по воспитанию

https://orlyatarussia.ru/

 «Подведѐм итог»  май Директор, заместитель

директора, классные

руководители,

педагог-организатор,

советник по воспитанию

7 Модуль «Самоуправление (Соуправление)»

 Дела, события,

мероприятия

Классы Дата  Ответственные

 Организация

дежурства по школе

 В соответствии

плана

Педагог-организатор

Советник по воспитанию

 Совет Актива Орлята

«России»

 1 раз в месяц Педагог-организатор

Советник по воспитанию

 Участие в районных и
всероссийских
проектах, акциях,

мероприятиях

 По плану
РДДМ,

Навигаторы

детства

Педагог-организатор

Советник по воспитанию

 Общешкольные

рейды

 В соответствии

плана

Педагог-организатор

Советник по воспитанию

8 модуль «Организация предметно-пространственной среды»

 Дела, события,

мероприятия

Классы Ориентировочн

ое время

проведения

Ответственные

 Оформление

интерьера школьных

помещений,

благоустройство

классных кабинетов

1 - 4 Август -

сентябрь

Кл.руководители

 Размещение на стенах

ОО регулярно

сменяемых

экспозиций

1 - 4 В течении года Педагог-организатор

 Оформление

пространства

проведения

конкретных событий

ОО

1 - 4 В течении года Педагог-организатор

 Озеленение

пришкольной

территории

1 - 4 Апрель - май Кл.руководители

9 модуль «Профилактика и безопасность»

 Неделя  ПДД «Будьте

осторожны».

Формирование отряда

ЮИДД

Беседы с учащимися

по ПДД на линейке

Оформление

маршрутов

безопасного

движения детей

1-4 сентябрь Потылицина С.А.

Классные руководители

 В целях

профилактики

провести

1-4 Октябрь-

ноябрь

ОГИБДД

Потылицина С.А.

пропагандиские

акции:

 « Внимание дети»

«Осенние каникулы»

«Зимние каникулы»

«Весенние каникулы»

Декабрь-январь

Март

Май

 Оформление стенда

«Уголок

безопасности

дорожного

движения»

1-4 Сентябрь

январь

 Потылицина С.А.

 Подготовка к

муниципальному

конкурсу «Знаток

ПДД»

1-4 Сентябрь-

декабрь

 Потылицина С.А.

 Подготовка и

проведение

общешкольного и

муниципального

конкурса «Безопасное

колесо»

1-4 Январь-Май

 Потылицина С.А.

 Принять участие в

Краевом конкурсе

«Знаток дорожных

правил»

1-4

По плану

 Потылицина С.А.

 Провести конкурс

рисунков и поделок

среди учащихся

школы «Мы за

безопасность на

дороге» организовать

выставку лучших

работ

1-4

Март – апрель

2024

 Потылицина С.А.

 Организация

систематического

изучения Правил

дорожного движения

1-4

В течение года

Классные руководители

 Организация

практических занятий

на школьной

площадке

1-4

В течение года

 Потылицина С.А.

1

0
модуль «Внешкольные мероприятия»

 Посещение музея в

рамках проекта

«Открываем двери

школе»

1-4

В течение года

Классные руководители

 Сезонные экскурсии

на природу

1-4

В течение года

Классные руководители

 Посещение

театральных

представлений

1-4

В течение года

Классные руководители

 Участие в

концертных

1-4

В течение года

Классные руководители

программах и

театральных

представлениях

1

1
модуль «Социальное партнёрство»

 Совместная

реализация

программы

«Образование и

здоровье»:

медосмотры,

вакцинация,

пропаганда здорового

образа жизни.

1-4

В течение года

Классные руководители

 Совместная

реализация

программы

«Образование и

здоровье»:

Тематические

лектории, встречи с

фельдшером. Беседы

«Закаливание,

профилактика

простудных и

инфекционных

заболеваний»

1-4

В течение года

Классные руководители

 Встречи и беседы с

представителями

МВД , ОГИБДД

1-4

В течение года

Классные руководители

 МЧС
Профилактические

беседы «Правила

поведения в

экстремальных

условиях», «Правила

поведения на

водоемах в зимний,

весенний период

времени» и т.д.

1-4

В течение года

Классные руководители

 модуль «Профориентация»

 Просмотр

всероссийских

открытых онлайн-

уроков

«ПроеКТОриЯ»

1-4 В течение года Классные руководители

 Профориентационны

е игры

1-4 В течение года Классные руководители

		2023-10-02T09:51:52+0700
	Струкова Ирина Леонидовна